194 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Materiais de consumo; 

Código Reduzido:  197 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros -
Pessoa Jurídica. 

3 DO VALOR ESTIMADO 

3.1  O valor estimado para esta aquisição será de R$ 59.051,46 (Cinquenta e nove 

mil, cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos) 

4 PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 

PROPOSTA DE PREÇOS/COTAÇÃO 
4.1  A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO ficará aberta por um período de 03 

(três) dias úteis, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos

[...]

correção de imperfeições, 

aplicação de primer, pintura na 

cor original e finalização com 

verniz protetor. Também será 

feita a inspeção final para 

garantir a qualidade do 

acabamento. 

1 R$ 
19.123,67 

Página 9 de 27 

dasdasd 

Valor total R$ 59.051,46 (Cinquenta e nove mil, cinquenta e um reais e quarenta e seis 
centavos) 

1.2. Da natureza do objeto 

Não se enquadra como sendo bem de luxo, conforme Decreto n.º 2.355, de 16 de 

dezembro de 2022. 

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, com 

características e especificações usuais de mercado.